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INVITACION PRIVADA No. 008 - 2017

INVITACION PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA SELECCIONAR UNA
COMPARNIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE
: RCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN
PARA UNA ADECUADA PROTEGCION DE LOS BIENES
RIA, VEHICULOS E INTERESES PATRIMONIALES |
DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
IZAS DE CUMPLIMIENTO Y DE
RIVADAS DE POLIZAS DE
IINISTRATIVOS Y DEMAS

s.dar inicio a la reunion del
.S.P., con el fin de evaluar las

na (

01) oferta.

ﬁéﬁUISITOS HABILITANTES

Carta de presentacuon de la 'propuesta
debidamente firmada por el proponente, el X 2-4
gerente y/o representante legal '

Certifi istenci ion. : '
riificado de existencia y representacion legal X 6- 24
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propuesta

Original de la garantia de seriedad de la

55-59

Autorizacion de la junia o asamblea de socios

83

or LIBERTY SEGUROS 8.A,, identificado con NIT.

identificado (a) con cédula de ciudadania No.
dicos y en consecuencia, &l proponente HABILITA

LIBERTY SEGUROS S.A.

Indice de
Liquidez

AC/PC Mayor o igual

al4.0

$911.007.430.167

6,88

$132.499.354.264

CUMPLE

El indice de liquidez
es igual o mayor a
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(40 por lo fanto

CUMPLE.
$1.116.387.624.339 El indice  de
oo PT!ATM I endeudamiento debe
:;d(;ce ge T enor 0|gua 80%; CUMPLE :ser menor o igual a
noeudamienio: ochenta 80%, por lo

tanto CUMPLE.

CUMPLE

La Razén de Ia
coberiura de interés
es Mayor a 1 por lo
tanto CUMPLE.

i _entiﬁcado con NIT.

de ciudadania No.

ncia; el proponente HABILITA

u oferta un certificado del RUP expedido bajo las reglas del Decreto 1082 de 2015
stado de resultados con corte a 31 de diciembre de 2015 suscrito por su revisor
r revisor fiscal por su contador, en la cual consten los indicadores financieros
su representante legal y su revisor fiscal, y si no esta obligado a tener revisor fiscal
- cual consten los indicadores financieros anteriores.

LIBERTY SEGUROS S.A.

$16.713.220.007

La Rentabilidad del
patrimonio es igual a;

0| CUMPLE
0% por lo tanto
$286.157.392.575 CUMPLE.
iLa Rentabilidad del
CUMPLE i Active es igual a 0%

por lo tanto CUMPLE.

De acuerdo al numeral 3.4 Experiencia se establecié que:

Se consideraran como Experiencia, aquellos contratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando

como contratista.
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NOTA: tomando como referencia lo establecido por la circufar 12 del 05 de mayo de 2014 expedida por el portal
Colombia compra eficiente se debera fener en cuenta que:

“La experiencia es un requisito habilitanie. Los proponentes deben inscribir en el RUP, su experiencia usando los
codigos del clasificador de bienes y SBNIGIOS Por sl parte las entldades esfatales al establecer el requisito

oo de los cuales los proponentes deben acredltar su
-actividad haya sido la venta de seguros actuando

ritos de seguros con por lo menos de (3)

omacion de los siguientes
2017 de la siguiente

4.1 Experiencia Especifica se establecio que:

E YPAGO DE SINIESTROS.

la que se relaciona directamente con el objeto

féditada del Proponente “...

'En caso de Consorclo o' Unlon temporal, para efectos de la verificacién de la Experiencia Acreditada, se
procederd a sumar los contratos y SMMLV obfenidos en este aspecto de cada uno de los integrantes del
Consorcio 0 Unidn Temporal, y debera ser igual o superior a dos veces el presupuesto oficial.
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El proponente LIBERTY SEGUROS S.A., en sus folios 114, 115, 116, presenta las tres certificaciones (3)
certificaciones con entidades publicas o privadas, donde consta el pago de siniestros ocurridos en por lo menos
{3) tres de los ramos de la presente convocatoria pablica.

o con Io an e"

rtir de la suscripcion del acta d_e inicic del presente contraio.

VALOR A5 VIGENCIA OFERTADA 240 DiAS
ASEGURADO
PRIMA A TOTAL

FFODO RIESGO DANO MATERIAL 21256627626 | 350 | %o 48010362 | 0204679 58214681
TNEICE VARIABLE 556 1.037.A31.381 1,75 o 1194237 225901 1421 118 '
TOTAL TODO RESGO DANO MATEHAL 22.294.A59.087 53113579 9521 580 59.635.159 E
RESPONSABIHDAD CTVH EXTRACONTRACTUAL L.000.000.0H 17 468 o 11 441 056 2173 808 13 6149503
BANEIO GLOBAL EMTIDADES ESTATALES 108006000 | 7,00 % 4602740 874521 5477260
MAGUINARIA ¥ EQUIPD zie6808280 | 1300 | %o 18493497 | 33551762 23 245 349
AUTOMOVA ES 1575700000 | vamas | % 85979178 | 16336044 102 315222

'_ TRANSPORTE DE VALORES 120800000 | 100 % 789.041 149918 938959 [|f
RESPONSABILIDAD CIVIL SEEVIDORES PUiBticos | Loosoconoe| 600 % 39452055 | 7495850 46.947 945
SOAT 18488756 18.488.756 ||
TOTAL PROGRAMA 2:9559.932 | 40.103.523 |  260.663.455 ||
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LIBERTY SEGUROS S.A., presenta una oferta pata una vigencia de 240 dias, desde 13/05/2017 hasta
08/01/2018, por valor Doscientos sesenta y nueve millones seiscientos sesenta y fres mil cuatrocientos cincuenta
y cinco pesos m/cte. ($269.663.455.00) IVA incluido., |a oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta
oferta para todos los ramos solicitados.  Cumple con las condiciones de oferta econémica al cotizar los 8
ramos solicitados a folio 302, laoferta se ajusta al presupuesto de la entidad.

TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO ({8) RAMOS SOBRE 200 PUNTOS
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La propuesta presentada por LA LIBERTY SEGUROS S.A. COMPARIA DE SEGUROS se evalu6 cuadro por
cuadro en cada uno de los deducibles y al ser la (nica propuesta es la que ofrece mejores condiciones para Ia
entjdad y recibe 200 puntos.

» PROPUESTA TECNICA

UBERTY'

" PUNTAJE

|
MAXIMO i SEGURO |

B R b 4131 -
iriocion civil o popular, movimientos subversivos o en |
‘cualquier clase. (HMACC), actos mal intencionados de
00% del valor aseg urado

Gastos y costos para la demostracion del siniestro. Bajo este amparo se cubren los | !
gastos en que incurra el asegurado, para la demostracion de la ocurrencia y cuantta del !
siniestro y seran indemnizados bajo esta pdliza, hasta el 100% de los gastos demostrados. i
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g.
TR,

para equipos moviles y portatiles durante su mownzaclon
asta_l $50.000.000.por evenfo y $100.000.000 agregado |

\asta $200.000.000 con cobro de
-dido convenido y aceptado que

bajo su responsabilidad, siempre y cuando se hallen dentro de los predios del asegurado y
cuenten con Ias caracterlsﬂcas para permanecer a la intemperie.
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Se hace constar por medio de la presente clausula que no obstante lo que se diga en | I | X
contraric en el texto de la poliza, este seguro ampara las pérdidas o dafios de los bienes |
asegurados que se relacionan y especifican o hasta el limite establecido, ocasionados por
cualqmer causa 0 acmdente en cualmer lug ar incluidos los causados pOr

enen monta]e o desmontaje, durante el tlempo que
rio de la repibiica de Colombia, a partir de |a fecha

urado no esta de acuerdo |
a del listado suministrado
no, en caso de que la
o su labor eficiente y

Conocimiento del riesgo: mediante la presente clausula, el oferente acepta que la | X
entidad les brinda la oportunidad para realizar 1a inspeccion durante la vigencia de la pdliza : !
de los bienes y riesgos a que estan sujetos los mismos y ef patimonio del asegurado, ;
razon por la cual se deja constancia del conocimiento y aceptacién de los hechos, |
circunstancias y, en general, condiciones de los mismos. La compafiia podra llevar a cabo |
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ia de seguros el pago de la
icion deI bien 0 blenes

su uso: queda entendido y convenido que bajo la |
ienes asegurados mientras estén siendo movilizados |

cobertura“de la* poliza“se extioride “a amparar\‘: Ios eqmpos que sean instalados
temporalmente en remplazo de los asegurados inicialmente bajo la péliza, mientras que
dure el periodo de reacondicionamiento, revision, mantenimiento y fines similares. Asi
mismo, se cubren autométicamente los nuevos equipos que sean instalados para reponer
o remplazar los asegurados bajo la pdliza, desde el momento en que sean recibidos por &l
asegurado.
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ado ‘anual. Pérdidas o dafios matenales cuando sean
¥ aire acondicionado y climatizacton, o por ser esta
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Bienes bajo cuidado, tenencia, control y custodia con aviso a 60 dias, declarados y con | X

||_pago de primas. lelte de 200.000.000

g Centro de Arbitraje y conciliacion de la Camara de :
decidira en derecho y tendra como sede la ciudad de

ma fotal indemnizable a que tenga derecho, éste se compromete a j
ado Para esta clausula Ia aseguradora se compromete a efectuar |

vento que se recobre alguna suma
proveniente de la venta de salvamentos respecto de cuaiquier pérdida indemnizada por la
compania, el asegurado participara de tal recuperacion en la suma proporcidn en que
hubiese participado de la pérdida, teniendo en cuenta el deducible y el infraseguro, cuando
hubiese lugar a ellos. Se entiende por salvamento neto, el valor resulfante de descontar
del valor de venta del mismo, los gastos realizados por la compafiia para su recuperacion

¥ comercializacion, excluyendo los gastos administrativos de la misma. :
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vemda mundamon desbordamlento y alza de nivel de
terreno, derrumbes, |

Gastos de Audifores, Revisores y Contadores. Bajo este amparo la Compafiia | |

indemnizara, los gastos en que incurra el asegurado, por pago-de auditores, revisores y | !

contadores que se requieran para analizar y ceftificar los datos extraidos de los libros de
contabilidad v demas documentos del negocio del asegurado, al igual que cualesquiera
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otras informaciones que sean solicitadas por la compaﬁia al asegurado, para la

demostracion de la ocurrencia y cuantia del siniestro, segln lo establecido en esta pdliza, | |
hasia el 100% de los gastos demostrados. :

' urados a condlclon de
100%:de:lo astos

ibidos, sean nuevos |
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Clausula de 72 horas para terremoto y eventos de la naturaleza

Definicion de bienes

:!mifiz.

Y
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Extension de cobertura para empleados de firmas especializadas y otros al 50% del

valor asegurado

de
0660

! PUNTAJE

LIBERTY
SEGURO

FEhitd
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COBERTURAS BASICAS

100 PUNTOS

AUTOMOVILES

PUNTAJE ~ LIBERTY
MAXIMO | SEGURO
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¢ quisicién_ 0
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Amparo automatico de nuevos accesorios y equipos, por el 20% del valor del
vehiculo y por 60 dias, aviso 60 dias a pamr deI conocimiento de los nuevos bienes.

asegurados frente a los procesos cr\nles admlnlstranvos penales ¥ en general frente a
cualquier tipo de investigaciones adelantadas por organismos oficiales. De acuerdo a la
alternaftiva ofertada por el proponente y tomada del formulario cuestionario responsabilidad
civil para servidores plblicos “De acuerdo a los valores registrados en el pliego de
condiciones”
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300
PUNTOS

PUNTAJE | LIBERTY |
OBTENID | $EGURO
| s
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COBERTURAS BASICAS

100 PUNTOS

DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA “EMSERCHIA” ES.P. , sea o deba ser

Mdd'iﬁcaciones a favor del aseg urédo )
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: OMPANIA'DE SEGUROS, presenta una oferta técnica con
sulas favorables para la proteccion de los bienes propiedad de la entidad, para cada.

: MAXI UN
nente que oferte el menor tiempo
o de la fecha en que EMSERCHIA

50 PUNTOS j 50 PUNTOS

3890 maq, exige 5 requisitos, para automéviles exige
uisitos, SOAT: requisitos de Ley,

APO NDUSTRI SIONA) _
LIBERTY SEGUROS S.A. presenta en su folio 118 certificacion de cumplimiento, firmada por Ja apoderada legal

JENCY DIAZ SUAREZ, de acuerdo a lo requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la
Invitacion Privada No 008 de 2017.
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6. CALIFICACION DE PROPUESTAS

De acuerdo.al Capitulo 4 Calificacion de Propuestas se establecié para la calificacion de propuestas de

la Inviiacion Privada No 008 de 2017:

Hace referencia a los factores técnicos y econdmicos que debe contener como minimo el ofrecimiento de los

parﬂmpantes los.factores.de escogencia y ponderacion determinados por la empresa para la seleccion de la
los documentos que los acrediten, deberan allegarse con la

an los técnicos y econdmicos los
itos sefialados en los pliegos de

» FACTORES DE ESCOGENCIA DE LA OFERTA
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La ponderacion de los factores de evaluacion de [as propuestas se hara con base en un maximo de 1000 puntos.
Para proceder a tal evaluacion, las propuestas deberan haber sido verificadas y habilitadas en sus aspectos
juridico y financiero. Los criterios de evaluacion y puntajes serén los siguientes:

_ se hara teniendo en cuenta, que estas deberan contener los parametros
este pliego de condiciones y tendra un puntaje total de 400 puntos asi:

OS MAXIMO 250 PUNTOS
foponente que ofrezca el menor valor en el COSTO DE CADA SEGURO.
ADOS., A los demas proponentes se les calificard en forma proporciona, con

MICA: MAXIMO 450 PUNTOS

PUNTAJE
V.P.E.

onomica presentad

no de los deducibles y aquella que ofrezca mejores
s cada una recibira el puntaje que resulte de la

oto Te

(nicamente para Terrem
Para pérdidas inferiores a $15.000.000 no se aplica alguna clase de decucible, ni en poreentaje ni en salarios

minimos aplicable a los siguientes ramos: Incendio y/o rayo, Sustraccion, Equipo Electronico, Rotura de
Maquinaria.
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NOTA 1. SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pesos colombianos

No se aceptara deducible alguno en el ramo Automoviles- Seguro Obligatorio y de manejo Global para cajas
menores, por lo tanto ef proponente que aplique algin porcentaje o un minimo de deducible para este ramo no
se obtendra puntaje en el item de deducible para dicho ramo.

AXIMO 400 PUNTOS,

Méaximo puntaje® coberturas relacionadas en el anexo
CONBIGIONES TECNICAS; son ede los oferentes.
puesta se omite” na o: arps y coberiuras) el ramo sera

300 puntos: Se Otorgara un total de 300 puntos los cuales se asignaran a
zca la totalidad de las clausulas adicionales (complementarias) en las mismas

b. DQCUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 20 PUNTOS

Se Otorgara un total de 20 Puntos al oferente que ofrezca el menor nimero de documentos — requisitos para
el pago de la reclamacion. Los deméas proponentes obtendran un puntaje proporcional de 10 EN 10

Criterio 4: PROMOCION AL DESARROLLO Y PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL {100 puntos)
Pagina 25 de 26



0 Version: 1
&0 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fechis: Agosio 11 de 2015

emserchia:;

Eruma e bermain Pt mle

Cédigo: GJU PtO4

De conformidad con fo establecido en el articulo segundo de la Ley 816 de 2003, se otorgara un puntaje maximo
de cien (100) puntos al proponente que acredite que los servicios ofrecidos son de origen nacional. Tratandose

de senvicios extranjeros, se otorgaran cincuenta {50) puntos, cuando en los mismos se incorpore un componente
colombiano de servicios profesionales, técnicos y operativos.

438 puntos :

¢ Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos,
08 exigidos en la INVITACION PRIVADA No 008 de 2017, cuyo objeto es:
R PROPUESTA PARA SELECCIONAR UNA COMPANIA DE SEGUROS

i? de ciudadania No. 52.699.842 de Bogoté D.C., CUMPLE con los requisitos
gcnicos:y: Econdmicos exigidos en fa Thvitacién, por lo cual el Comité sugiere al Gerente
trato a por LIBERTY SEGUROS S.A. identificado con NIT 860.juju039.988-0,
ENCY DIAZ SUAREZ identificado {a) con cédula de ciudadania No. 52.699.842 de

ORIGINAL FIRMADO
HECTOR ALFONSO PENA TARAZONA
ficing Ase Director Administrativo y Financiero

ik Go
,-Alcaniariliado y Aseo.

Vo de ‘Acueducto

Revisado y Aprobado por; PEDRO NEL VELASCO SOTELC — ASEGURAR SEGUROS
INTERMEDIARIO DE SEGUROS - CPS - 026 — 2017.
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